
19. a 20. závod oblastního žebříčku Západočeské oblasti v orientačním běhu 

 

 

      

Závody jsou pořádány s finančními příspěvky České unie sportu, Města Mariánské Lázně a Karlovarského kraje. 

 

POKYNY 
 
 

Společná ustanovení 
 
Pořádající orgán:  Krajské svazy OB Karlovarského a Plzeňského kraje 

Pořádající subjekt: Oddíl OB MLOK Mariánské Lázně 
Datum:   24.– 25. 9. 2016 

Kategorie: D10, D12, D14, D16, D18, D21, D35, D45, D55, D65, H10, H12, H14, H16, H18, 
H21, H35, H45, H55, H65, HD10L  (fáborkovaná trať pro děti do 10 let), HDR (trať 
pro děti s doprovodem rodičů),  P (orientačně jednodušší trať pro příchozí), T 
(tréninková orientačně náročnější trať) 

HD10L (oba dny) a HDR (jen v neděli): délka trati je měřena po fáborkách. Fáborky 
nejsou povinnými úseky,cestu mezi kontrolami je možno si zkrátit.  

Dodatečné přihlášky: Na prezentaci za dvojnásobné startovné (HD10L, HDR a P za nezvýšené 
startovné) podle možností pořadatele, tj. počtu vytištěných map. 

Způsob ražení: Pro všechny kategorie bude užito elektronické ražení systému SportIdent. Závodník, 
který odstartoval (prošel startem) a nedokončí etapu, je povinen sivyčíst SI čip i v 
případě, že neprojde cílem. Čip možno zapůjčit od pořadatele za 40 Kč/závod. Za 
ztrátu se účtuje 700 Kč. 

Vyčítání čipů: Na prezentaci  

Doprava: Pořadatel nezajišťuje. 

Parkování: Po oba dny v centru závodu dle pokynů pořadatelů . 

Ubytování: Tělocvična (škola Úšovice) je od soboty 17:00hod. do neděle 9:00hod.Teplá voda 
poteče v sobotu do 22:00hod. 

Vyhlášení:   Po ukončení každého závodu (diplomy a drobné ceny). 

HDR, HD10L, H10, D10 všichni účastníci. 

HD12 - HD65 první tři závodníci. 

P a T se nevyhlašují. 

Po vyhlášení nedělního závodu proběhne vyhlášení výsledků oblastního žebříčku 
2016 v žákovských kategoriích – poháry pro první tři v H10, D10, H12, D12, H14 a 
D14. 

Doplňující pokyny: Pokyny ani startovní listiny nebudou při prezentaci vydávány v tištěné podobě. 

Je zákaz volného pobíhání psů na shromaždišti i v závodním prostoru– psi musí být 
po celou dobu na vodítku. 

Protesty:  Písemně s vkladem 200,- Kč u ředitele závodu, v případě neuznání vklad propadá. 
Pořadatelé:  Ředitel závodu:  Libor Černý  (608 162 774;  li.cerny@tiscali.cz) 

Hlavní rozhodčí: Josef Milota (R1)      (723 114 049; josef.milota@tiscali.cz) 

Stavitelé tratí: sobota: Jan Macura 

neděle:  Luděk Bartoš (R2) 

Jury:   Aleš Richtr(VPM), Jaroslav Jirásek (DCH), Alexandr Mareš (NEJ) 

 



Sobota 24.9.2016 

Druh závodu:  klasická trať s intervalovým startem 

Centrum závodu: Valy, restaurace U Březího vlka, 49.9769928N, 12.6544303E 

Prezentace:  11:00 hod. – 12:00 hod. v centru závodu  

Vzdálenosti: Ubytování – parkoviště   7 000 m 
parkoviště – centrum   0 m 
centrum – prezentace   0 m 
centrum – start    1 200 m (modrobílé fáborky) 

 centrum – cíl    700 m 

Start 00:   13:00 hod. 

Kategorie HDR, P a T startují „na krabičku“ - kdykoliv v čase 00 - 105  

Časový limit:  150 minut 
Mapa: Srnčí hřbet  1:10 000, E 5m, červen 2015, rozměr 210 x 297 mm, ISOM 2000, 

mapovali: Milan Bílý, Josef Borůvka, Aleš Hejna, Daniel Trojčák (2009), revize Jaroslav 
Macura, Jan Michalec, Josef Milota (2015), mapy nebudou vodovzdorně upraveny 

zvláštní mapové značky: 

 
Terén: Les na kraji Slavkovského lesa, místy podmáčený, kopcovitý s rozdílnou 

průběžností 

Popisy kontrol: K odebrání v centru závodu  

Výdej map:  Mapy se v cíli neodevzdávají, žádáme závodníky o chování v duchu fair play. 

Ostatní:   Trať HDR není fáborkovaná. 

. 

Neděle 25.9.2016 

Druh závodu: krátká trať s hromadným startem (HD10 až HD65), resp. intervalový start (pro 
HD10L, HDR, P a T) 

Centrum závodu: Drmoul, louka u fotbalového hřiště, 49.9432483N, 12.6722858E 

Prezentace:  08:00 hod. – 09:30 hod. v dřevěném přístřešku hospody fotbalového hřiště 

Vzdálenosti: Ubytování – parkoviště   4 000 m 
parkoviště – centrum   100 m 
centrum – prezentace   100 m 
centrum – start 1 (hromadný start) 0 m 
centrum – start 2 (HDR, HD10L ,P a T) 200 m (modrobílé fáborky) 

 centrum - cíl     0 m 

Závodní prostor: Les v okolí shromaždiště a parkoviště, louka východně od cíle   
Start 1:   Na louce u cíle– startuje se podle pokynu pořadatelů: 

1.vlna 10:00 hod. D16, D18, D21, D35, D45, D55, D65 
   2. vlna    10:45 hod. H16, H18, H21, H35, H45, H55, H65  
   3. vlna    11:45 hod. D10, D12, D14, H10, H12, H14 

Start 2: HD10L intervalový start,  
HDR (fáborkovaná) „na krabičku“ - kdykoliv v čase 10:45 hod. – 12:00 hod.,  
P, T „na krabičku“ - kdykoliv v čase 10:00hod. – 12:00 hod. 

Časový limit: 60 minut 

Uzavření cíle: 13:00 
Mapa: Lido1:5 000, E 2m, červen 2015, rozměr 297 x 210 mm, ISOM 2000,  

mapoval: Jan Macura; mapy HD10-65 budou vodovzdorně upraveny, ostatní 
kategorie nebudou 
zvláštní mapové značky: 

 



Terén: „Rychlý“ rovinatý les s rozdílnou průběžností a velkým množstvím melioračních rýh 
a jiných detailů 

Popisy kontrol: HD10 až HD65  pouze na mapě  

 HD10L, HDR, T a P k odebrání v centru závodu+ na mapě  

Startovní čísla: Pro HD10 až HD65 – všichni závodníci jsou povinni běžet se startovním číslem, ta 
se budou vydávat vedoucím oddílů na prezentaci. 

Výdej map:  Mapy v cíli se odevzdávají do 11:50 hod., výdej v cca 12:30 hod. 
Systém závodu (pro HD10 až HD65):  

tzv. „jednočlenné štafety“na dva okruhy s hromadným startem –tj. každý závodník 
běží dva okruhy za sebou s výměnou mapy.  

Při průběhu do druhého okruhu závodník míjí cíl, odhazuje mapu z 1.okruhu a 
následně si sám odebírá připravenou mapu 2. okruhu (mapy budou označeny 
startovním číslem). 

Všechny tratě jsou farstované, v součtu obou okruhů proběhnou všichni závodníci 
stejně dlouhou trať.  

Každý okruh na mapě bude vždy začínat startem a kontrolou číslo jedna!Kontrola 
skódem 100 (sběrka) slouží vždy jako poslední kontrola daného úseku. 

Cílová krabička se označuje až po proběhnutí cílovou čarou v pořadí podle 
proběhnutí cílovou čarou – pořadí určuje rozhodčí. 

Upozornění: Vzhledem k velkému množství kontrol na trati a méně obvyklému měřítku mapy 
pečlivě kontrolujte kódy kontrol a jejich pořadí. 

Zákaz vstupu: Na fotbalové hřiště a do prostoru závodu (mimo dobu vlastního závodu). 
 
 

Parametry tratí:  
 
Sobota – klasická trať  Neděle – krátká trať s hromadným startem 
 

kategorie km kontrol převýšení  kategorie km kontrol převýšení 
D10 2,1 7 40  D10 2,7 14 10 
D12 2,8 7 50  D12 3,2 18 20 
D14 4,2 9 120  D14 3,7 20 20 
D16 4,2 10 110  D16 3,8 20 20 
D18 5,5 10 170  D18 4,3 22 20 
D21 6,7 11 170  D21 5,6 28 30 
D35 5,3 11 90  D35 4,7 25 20 
D45 4,2 10 110  D45 3,7 20 20 
D55 3,8 8 80  D55 3,4 22 20 
D65 2,8 8 100  D65 3,2 20 20 
H10 2,1 7 40  H10 2,7 14 10 
H12 2,8 7 50  H12 3,4 18 20 
H14 4,2 9 120  H14 4,5 24 20 
H16 5,5 10 170  H16 4,5 24 20 
H18 5,9 11 180  H18 5,6 28 30 
H21 9,4 17 260  H21 6,5 29 30 
H35 7,2 13 200  H35 5,6 28 30 
H45 5,9 11 180  H45 4,7 25 20 
H55 5,3 11 90  H55 4,3 22 20 
H65 3,3 8 30  H65 3,7 20 20 

HD10L 3,8 6 30  HD10L 2,7 8 10 
HDR 1,8 6 30  HDR 2,7 8 10 

T 4,9 10 150  T 3,9 19 20 
P 2,7 7 70  P 2,0 12 10 

HD10L měřeno po fáborkách, přímá vzdálenost 1,8  HD10L a HDR měřeno po fáborkách, přímo 1,5 km 
 
Časy vítězů v jednotlivých kategoriích navrženy podle směrných časů Soutěžního řádu Západočeské 
oblasti. 


